tificatus nostri anno tercio ».

2. Rey. Vat. Clément. VII, n" 297, fol. 121 '•, ad an. 1386, Septembris 16 : » Cle-

mens, etc. Ad perpetuam rei memoriam. Suadente cure pastoralis ollicio, etc. Sane

pro parte dil. fd. abbatis et conventus nionasterii Sancti Dyonisii in Francia, Ord. S.

Ben., Parisien, dioc, nobis nuper exhibita peticio conlinebat quod abbas ejusdem

nionasterii existons pro tempore (qui... onera ipsius nionasterii portare tenctur),

quandocunque personis ecclesiasticis partium illarum décima intégra iniponitur

tani pro capite quam membris omnibus dicti nionasterii ac universis et singulis fructi-

bus, redditibus, proventibus et eniolunientis tani ad mensani et cellani suam, quam
ad membra predicla ubicunque consistant spectantibus, noningentas sexaginta

quinque libras, tredecim sol. parisien, solvere vel ab eo tantumdem pro hujusniodi

décima exigi consuevit, et quod abbas qui nunc est tam pro capite quam pro omni-

bus membris hujusniodi pro decimis (ipsi hactenus impositis) collectoribus decima-

rum ipsarum ac legatis et nunciis apostolice sedis tam ad partes Francie quam Anglie

ab eadeui sede transmissis jîro procurationibus eis concessis et aliis subsidiis pei- eos

petitis magnas et grandes pecuniarum summas (ex quibus monasterium ipsum pluri-

muni lesum extitit et gravatum) vicibus diversis exsolvit, quodque fructus, redditus
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L'abbaye dos Bénédictines de Noire-Dame d'Yerres nous montre

é«j;'alement dans quelle détresse et quel embarras se trouvaient les

monastères (jui possédaient de vastes domaines. Cette abbaye était

taxée à un chill're très élevé, jxmi- les décimes à fournir au roi. Mais

la plus grande partie des revenus du nu)nastère ne pouvait être

levée; ici, à cause de la misère des teiumciers ; là, par suite du

maïupu^ de sûreté des routes, car la région était continuellement

infestée par les Compagnies, ou au moins par les nuilfaiteurs. Pour

les (U)nuùnes de l'abbaye situés dans la Beauce, leur éloij^nement

augmentait encore la dilïïculté ; même pour les biens et les revenus

assis dans le voisinage, le rendement était fort diminué, car les

fermes, désertées par nombre d'habitants, voyaient les bâtiments

s'écrouler faute d'entretien, et les champs envahis par la friche '.

Le roi Charles V, touché de compassion, ordonna, le 4 avril 1304,

au président de la chambre des deniers, d'avoir à céder aux récla-

mations « des povres religieuses d'Yerres '
>). Elles avaient aussi, à

et provcntus ac jura et cniulumenta predicta tani i)r()]>ter guerraruni vonigines iiior-

lalitatiimque pestes, que iii rejcno Francie diucius vij^ucrunt sicut( proch doior^

adhuc virent, ac hominum censuariKi-uin, locoiuni ac doniorum dicti monasterii

depaupcracioneni et desolacioneni, quani eliam ex eo cpiod de (juibusdani beneficiis

cl Dlliciis in Anjrlia et aliis scismaticis jjartibus siluatis, a dicto nionasterio dcpen-

dcntiljus, et ex quibus abbates dicti monasterii (pii fuerint pro tempore niafrnas

annuatini peccunias olim consueverunt percipere et habere, occasione j;ueriaruni

hujusniodi et scisniatis in ccclesia Dei vigentis ad prcscns nichil a jani diu est idem
abbas percipere poluit ne([ue potestV adeodiminuta existant quod ipse abbas île ipsis

commode sustentari réparât ionesc[ue necessarias tam in diclo nionasterio, cpiod for-

lificatum est, quam in diversis castris, };ranj;iis ac domibus ejusdem monasterii, que
maj^nam paciuntur ruinam, faciendas ac stipendia capitaneorum el j^entium armorum
quos et quas ad ipsorum monasterii et castrorum ciistodiam lenere oportuil e(, v"'"
casus occurrit, oportet, ac décimas, imposiliones, subventiones et subsidia que fré-

quenter ipsis imponuntur et (piibus tpiasi coticbe allliguntur, solvcre et alia onera

cidem nionasterio incumbencia, (pie veUit importal)ilia sunt, valet nullatlicnus sup-

porlare, quinynio ad faciendas reparaciones Iuijusnu)di ac satisfactionein stipcndio-

rum, dictarnm imposicionum, subvencionum et subsidiorum ae honerum hujusmodi

supportacioneni ipsius monasterii non supi)c(imt facuUatcs. Quare pro parte dicto-

rum abbalis et convcntus n(diis fuit luiniilitcr supplicatum ut ipsi abbati et successo-

ribus suis ejusdem monasterii al)l)atibus providere de aliqua relevacione ipsorimi

onerum el presertini circa moderacionem sohicionis dccimarum luijusmodi de l)eiiig-

nilale apostolica di{;;naremui". [lleducil décimas]. Datum A\inione xvj kal. Octobris

ponlificatus nostri anno octa\'o ».

1. Tout cela r'sultc d'un m('mi>irc dressé par l'abbesse Pétronille de Mackau, a\'ant

le i avril l.'{()'i. .Vi.i.ior, llisl. île l'iibbai/e île .S'otre-Diitne d'Yerres (1899', p. IJi.

2. lln,l.
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Paris, une maison qui leur servait de refuse quand elles étaient

effrayées par les bandes K

Les Bénédictines de l'abbaye de Notre-Dame de Chelles durent

de même se réfugier, après 1370, dans leur hôtel du Mouton, à

Paris ; on ne sait combien de temps elles y restèrent, probablement